
Zápis z jednání Celoškolské grantové komise 11. 1. 2023 

přítomni:          prof. Dr. Ing. Michaela Rumlová, Ph.D. předsedkyně komise 
Ing. Matěj Malý, místopředseda komise  
Ing. Petr Kovář 
Mgr. Martin Mašek 
Bc. Barbora Müllerová 
prof. Ing. Karel Melzoch, CSc.  
Bc. Richard Nevšímal  
prof. Ing. Pavel Novák, Ph.D. 
doc. RNDr. Ing. Pavel Řezanka, Ph.D. 
Dr. Ing. Pavla Šmejkalová  
Ing. Petra Karnetová, Ph.D.  
 

Komise se sešla na fyzickém jednání 11. ledna 2023. Do soutěže bylo přihlášeno 13 projektů, dalších 5 
projektů nebylo v časovém termínu podáno. Komise doporučuje všechny projekty ke schválení, přičemž 4 
projekty schvaluje v plné výši, 7 se snížením finančních prostředků a 2 bez finančních prostředků. 

Komise rozhodla, že bude vyhlášeno druhé kolo na začátku akademického roku 2023/24, případně budou 
moci žadatelé již podpořených projektů požádat o navýšení finančních prostředků. 

 

B_VŠCHT_2023_005 Jižák LIVE! 2023 

Jižák LIVE je velká outdoorová akce s rozpočtem výrazně převyšujícím možnosti SIGA i žádost. Z žádosti i 
tabulky rozpočtu však není zřejmé, jaké náklady z celkového rozpočtu plánuje řešitel hradit z projektu SIGA a 
jaké z dalších zdrojů. Z tohoto důvodu je sníženo bodové hodnocení kvality zpracování projektu. Vzhledem 
k omezeným financím v soutěži SIGA jsou kráceny požadované prostředky. 

Komise doporučuje projekt ke schválení s krácením finančních prostředků. 

 

B_VŠCHT_2023_006 Činnost spolku Ústav deskových a karetních her v roce 2023 

Zaběhlý spolek ÚDKH žádá o podporu setkávání na půdě školy i na táborové základně Běstvina. Z důvodu 
omezených financí je krácen příspěvek na kuchaře. 

Komise doporučuje projekt ke schválení s krácením finančních prostředků. 

 

B_VŠCHT_2023_007 Pěvecký sbor ChemChór 

Stručný projekt, ale pečlivě vyplněný. V Příloze 2 se nezobrazují správně součtové položky, tato chyba je 
způsobena smazáním listů dalších aktivit, na což ale žadatelé nebyli předem upozorněni, a tak není snižováno 
bodové ohodnocení za zpracování projektu. 

Komise doporučuje projekt ke schválení bez krácení finančních prostředků. 

 



B_VŠCHT_2023_009 Rozběhnutí univerzitního spolku POTLACH 

Univerzitní spolek Potlach je aktivitou, která pro svůj rozjezd nepotřebuje finanční podporu a jistě není nutné 
hned od začátku pořizovat hudební nástroje, které většinou mají návštěvníci vlastní. Pokud se jej podaří 
úspěšně nastartovat, tak je financování v dalších letech možné, i s podporou nákupů neobvyklých, například 
perkusních nástrojů. 

Komise doporučuje projekt ke schválení bez finančních prostředků. 

 

B_VŠCHT_2023_011 Činnost Orchestru VŠCHT v roce 2023 

Orchestr VŠCHT Praha i v letošní soutěži rozděluje své žádosti do dvou projektů, přičemž ale dělení činností 
neproběhlo příliš pečlivě, protože nahrávání koncertů a platba poplatků OSA jistě patří do projektu 12 
Koncerty orchestru VŠCHT v KD Ládví. Vzhledem ke krácení finanční podpory projektu 12 i v tomto projektu 
komise omezuje finance pro nahrávání a poplatky OSA. 

Komise doporučuje projekt ke schválení s krácením finančních prostředků. 

 

B_VŠCHT_2023_012 Koncerty Orchestru VŠCHT v KD Ládví 

Druhá žádost Orchestru, která nebyla sepsána pečlivě a detailně. Vzhledem k omezenému množství 
finančních prostředků komise krátí prostředky pouze na jarní koncert a v případě vypsání druhého kola 
soutěže doporučuje přihlásit se o podporu i zimního koncertu. 

Komise doporučuje projekt ke schválení s krácením finančních prostředků. 

 

B_VŠCHT_2023_013 Magical Gathering 

Oblíbená karetní hra má své příznivce mezi studenty i zaměstnanci VŠCHT Praha, a proto se komise CGK 
domnívá, že je možnost zahájit provoz spolku i bez finanční podpory. Zároveň komise doporučuje koordinaci 
s ÚDKH, spolkem, který také nabízí volné hraní různé řady her. Pokud se spolek zaměřený na Magical 
Gathering úspěšně rozběhne, je možné v dalších letech finančně podporovat organizaci turnajů. 

Komise doporučuje projekt ke schválení bez finančních prostředků. 

 

B_VŠCHT_2023_014 FOTON - Spolek klasické fotografie 

Foton je spolkem, který pozvolna zintenzivňuje svou aktivitu a v loňském roce se více zviditelnil organizací 
Fotosoutěže analogových fotografií, na jehož organizaci a propagaci poprvé požaduje podporu z prostředků 
SIGA. 

Komise doporučuje projekt ke schválení bez krácení finančních prostředků. 

 



B_VŠCHT_2023_015 Aktivity šachového klubu VŠCHT 

Šachový kroužek v letošním roce rozšiřuje své aktivity i do Dejvického Kampusu a slibuje zapojení studentů 
dalších vysokých škol. Vzhledem k omezenému množství finančních prostředků komice CGK krátí finance na 
pořízení odměn pro výherce turnajů. 

Komise doporučuje projekt ke schválení s krácením finančních prostředků. 

 

B_VŠCHT_2023_016 Divadelní soubor při VŠCHT Praha 

Excelentně napsaný projekt zahrnující tradiční i zcela nové aktivity divadelního spolku. 

Komise doporučuje projekt ke schválení bez krácení finančních prostředků. 

 

B_VŠCHT_2023_017 Business club 

Spolek Business club nabízí celou řadu aktivit pro studenty v holešovickém i dejvickém kampusu.  
Aktivita 1 – oslavy 17. listopadu je dlouho poptávanou aktivitou ze strany studentů i vedení školy, ale pro její 
organizaci je vhodné zapojení i Kampusu Dejvice. Finanční požadavky zdaleka převyšují možnosti SIGA, a 
proto tato aktivita nemůže být podpořena.  
Aktivita 2 – cyklus přednášek je křížením grantů SIGA i PIGA a není zřejmé, do které soutěže zapadá. 
Nicméně tuto aktivitu je možné uskutečnit i bez finanční podpory. 
Aktivita 3 - Welebration je zajímavou aktivitou pořádanou v den zápisu na ÚEM, pravděpodobně v červnu. 
Komise tuto aktivitu podporuje. 
Aktivita 4 - Sportovní aktivity se kříží s pravidelnými aktivitami Ústavu tělesné výchovy a sportu, a tak komise 
doporučuje zapojit se do beachvolejbalového turnaje, který je tradičně nabízen. 

Komise doporučuje projekt ke schválení s krácením finančních prostředků. 

 

B_VŠCHT_2023_018 Ballingovi domácí vařiči 

Srozumitelně napsaný projekt na organizaci aktivity, která již součástí i velkých propagačních akcí školy a 
zároveň umožňuje zájemcům získat vyšší povědomí o pivovarnické technologii. 

Komise doporučuje projekt ke schválení bez krácení finančních prostředků. 

 

B_VŠCHT_2023_020 Mezinárodní hokejový turnaj 

Vzhledem ke krátké době mezi zahájení projektu SIGA a hokejovým turnajem se komise domnívá, že není 
možné zorganizovat turnaj v celém rozsahu, jak je navržen v projektu. Komise CGK proto doporučuje 
omezení na pouze jeden zápas se zahraniční univerzitou. Aktivity 2 a 3 nebudou finančně ze SIGA podpořeny. 
Bylo kráceno bodové hodnocení kvality zpracování projektu kvůli nedostatkům při vyplňování aplikace. 

Komise doporučuje projekt ke schválení s krácením finančních prostředků. 



 

 

 

Bodové 
Číslo projektu Název projektu Celkové nákl. Stipendia DPP Materiál Služby Cestovné Celkové nákl. Stipendia DPP Materiál Služby Cestovné hodnocení
B_VŠCHT_2023_005 Jižák LIVE! 2023 95000 0 0 0 95000 0 75000 0 0 0 75000 0 11

B_VŠCHT_2023_006
Činnost spolku Ústav deskových a karetních 
her v roce 2023 39500 9000 0 26500 3000 1000 30500 0 0 26500 3000 1000 16

B_VŠCHT_2023_007 Pěvecký sbor ChemChór 30000 0 0 7500 22500 0 30000 0 0 7500 22500 0 20
B_VŠCHT_2023_009 Rozběhnutí univerzitního spolku POTLACH 67130 8000 4000 55130 0 0 0 0 0 0 0 0 10
B_VŠCHT_2023_011 Činnost Orchestru VŠCHT v roce 2023 46000 0 0 10000 36000 0 28000 0 0 10000 18000 0 16
B_VŠCHT_2023_012 Koncerty Orchestru VŠCHT v KD Ládví 70000 0 0 0 70000 0 35000 0 0 0 35000 0 14
B_VŠCHT_2023_013 Magical Gathering 10399 0 0 7399 1000 2000 0 0 0 0 0 0 10
B_VŠCHT_2023_014 FOTON - Spolek klasické fotografie 13000 0 0 13000 0 0 13000 0 0 13000 0 0 16
B_VŠCHT_2023_015 Aktivity šachového klubu VŠCHT 24160 0 0 23760 400 0 15960 0 0 15560 400 0 16
B_VŠCHT_2023_016 Divadelní soubor při VŠCHT Praha 48500 0 0 7500 41000 0 48500 0 0 7500 41000 0 20
B_VŠCHT_2023_017 Business club 197660 0 0 150160 47500 0 13960 0 0 13460 500 0 12
B_VŠCHT_2023_018 Ballingovi domácí vařiči 18700 0 0 18700 0 0 18700 0 0 18700 0 0 15
B_VŠCHT_2023_020 Mezinárodní hokejový turnaj 132000 7000 0 15000 110000 0 40000 0 0 0 40000 0 12

Požadované finance Kč Přidělené finance Kč


